
 

СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

4 февраля   2026 года                                            N 32 

 
О внесении изменений в  Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории Апастовского муниципального района                

Республики Татарстан  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан              

р е ш и л : 

1.Внести в Положение  о муниципальном жилищном контроле на территории 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 28 

апреля 2025 г. N287 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан» следующие изменения: 

в подпункте 8 пункта 3.4  после слов "уведомления является обязательным," 

дополнить словами "или без включения сведений о средстве размещения в реестр 

классифицированных средств размещения,"; 

в подпункте 5 пункта 4.2  слово "обязательных" исключить; 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан по 

строительству, благоустройству, ЖКХ и инфраструктурному развитию. 

 

 

Глава Апастовского  

муниципального района 

Республики Татарстан  -  

Председатель Совета  

Апастовского 

муниципального района 

Республики Татарстан   

 

 

 

      

 

 А.Г. Зиганшин 

 

https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/570108
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/400405

